
 

 

Procedura przebywania ucznia w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

A. Zasady ogólne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 W zajęciach mogą uczestniczyd tylko uczniowie zdrowi, bez objawów chorobowych. Nie mogą uczestniczyd ci, którzy są 

objęci kwarantanną lub izolacją albo mają objawy choroby zakaźnej. W zajęciach nie mogą też uczestniczyd osoby, któ®e 

miały kontakt z osobą chorą z powodu infekcji wywołanej koronawirusem lub podejrzaną o takie zakażenie.  

 W razie stwierdzenia niepokojących objawów sugerujących wystąpienie choroby zakaźnej wskazane jest pozostanie w 

domu i skorzystanie z teleporady medycznej. Ważne w takim przypadku jest poinformowanie szkoły o nieobecności ucznia.  

 Przy wejściu do szkoły odbywa się obowiązkowy pomiar temperatury ciała. 

 Na terenie szkoły obowiązuje koniecznośd stosowania środków ochrony osobistej. Do szkoły mogą wejśd wyłącznie osoby 

z zakrytymi ustami i nosem (maseczką lub przyłbicą). Zakrywanie nosa i ust obowiązuje na terenie całej szkoły, z wyjątkiem 

sal, w których odbywają się zajęcia. 

 Należy przestrzegad 1,5 m dystansu społecznego i w miarę możliwości 1,5 m odstępu między stolikami. 

 Należy stosowad się do zaleceo personelu szkoły i przestrzegad reżimu sanitarno – epidemiologicznego obowiązującego w 

całym kraju. 



 

 

      

  

  
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B1. Promowanie zasad higieny 
 

 Koniecznośd stosowania środków ochrony osobistej (np. rękawiczek, maseczek, przyłbic itp.) – 
Uczniowie posiadają maseczki ochronne/przyłbice, które w razie potrzeby oraz na polecenie nauczyciela lub 
innego pracownika szkoły muszą założyd. Powinni to robid podczas kontaktu z osobami z zewnątrz i kolegami z 
innych klas, podczas przerw. Na zajęciach uczniowie nie muszą korzystad z maseczek. 
 

 Higiena i dezynfekcja rąk -  każdy uczeo, który wchodzi na teren szkoły musi  dokładnie, zgodnie z 
instrukcją zdezynfekowad ręce. W tym celu należy umożliwid mu skorzystanie z płynu dezynfekującego 
umieszczonego przy wejściu oraz instrukcji. 
Mycie rąk obowiązkowe jest zawsze przed zajęciami i po zajęciach, przed posiłkami, po powrocie z zajęd na 
powietrzu, po wyjściu do toalety, po kontakcie z nieznajomymi osobami. 
 

 Higiena dróg oddechowych- Uczeo ma obowiązek zasłaniania podczas kaszlu i kichania ust i nosa 
zgiętym łokciem lub chusteczką, a następnie powinien jak najszybciej wyrzucid chusteczkę do zamkniętego 
kosza i umyd ręce), powinien też unikad dotykania oczu, nosa i ust. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

B3. Organizacjaprzerw 
 Przerwy uczniowie spędzają pod nadzorem nauczyciela. 

 Należy unikad większych skupisk uczniów, zachowywad dystans przebywając na korytarzu, w toalecie, innych pomieszczeniach wspólnych oraz na całym terenie szkoły. 

 Na każdej przerwie spędzonej poza klasą należy umyd ręce. 

 Nie wolno oddalad się od sali, w której odbywają się zajęcia,  trzymamy się ustalonych szlaków komunikacyjnych, nie kontaktujemy się z uczniami z innych grup. 

 Wykonujemy  polecenia nauczyciela. 

 

B. Zachowanie ucznia w klasie na zajęciach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B2. Inne ważne zasady  
 

 Uczniowie przynoszą na zajęcia własne 

zestawy  przyborów do pisania oraz 

podręczników. W szkole nie można ich 

pożyczad od innych uczniów. 

 Bezwzględnie należy pamiętad o ograniczaniu 

bliskiego kontaktu z innymi osobami w trakcie 

zajęd, np. nie podajemy sobie ręki, ani innych 

przedmiotów, zachowujemy dystans nawet 

przy najbliższych kolegach. 

 Uczeo nie powinien zabierad ze sobą do szkoły 

niepotrzebnych przedmiotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Zachowanie ucznia na przerwach  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

D.Zachowanie uczniów w bibliotece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Biblioteka szkolna jest otwarta dla uczniów od poniedziałku do czwartku w godzinach 8.00-15.00, a w piątek 8.00-14.00.  

 

 Osoby z zewnątrz, zgodnie z zaleceniem GIS, dotyczącymograniczania przebywania osób z zewnątrz na terenie szkoły, w czasie pandemii COVID 19, nie mogą korzystad 

z biblioteki szkolnej.  

 

 Czytelnia jest nieczynna dla uczniów. Nie ma wolnego dostępu do półek. Książki podaje nauczyciel bibliotekarz. 

 

 Wchodząc do biblioteki uczniowie dezynfekują przy wejściu ręce.  

 

 Uczniowie nie mogą przekraczad wyznaczonych  przez bibliotekarza linii„drogi brudnej” – z książkami do zwrotu oraz „drogi czystej”  z wypożyczonymi książkami 
(oznakowanie na podłodze) 

 

 Uczniowie odkładają książki do wskazanego opisanego datą pudła, gdzie przez 2 dni będą w tzw. kwarantannie bibliotecznej. Po tym czasie zostaną zdjęte z ewidencji i 
można je będzie bezpiecznie wypożyczad innym. 
 

 W bibliotece może przebywad jednocześnie 2 osoby, z zachowaniem dystansu  1,5 m odległości od siebie. Do bibliotekarza podchodzi jedna osoba.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


